Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Тандовская  средняя общеобразовательная школа»

E-mail: isaeva.elmira.76@mail.ru       тел.89882065699         368981.  с. Тандо Ботлихского района РД

         ОГРН-1020500683763,                           ИНН-0506006247,                                        КПП-050601001

Приказ № 16/1 -Д

от 28 февраля 2021 года по МКОУ «Тандовская СОШ»

«Об утверждении списка учебников на 2021/22 учебный год»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Минобрнауки России от

23.12.2020 г № 766 «Об утверждении федерального перечня учебников,

рекомендованных к использованию при реализации имеющих государственную

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего,

среднего общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень учебников, учебных пособий на 2021/22 учебный год

(Приложение 1).

2. Заместителю директора по УВР (УВР) М.М. Зиявудиновой:

2.1. ознакомить педагогических работников, учащихся и их родителей (законных

представителей) с утвержденным списком;

2.2. учитывать утвержденный список при формировании учебного плана на новый

учебный год.

3. Заведующему библиотекой А.А. Исаеву:

3.1. составить заявку на приобретение учебников, учебных пособий из утвержденного

списка согласно наличию в библиотечном фонде в срок до 15.03.2021

3.2. внести в список используемых учебников возможную корректировку по

количеству приобретаемых учебников на 2021/22 учебный год.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

             Директор школы                      Э.А. Исаева

С приказом ознакомлены:

Заместитель директора по УВР   М.М. Зиявудинова 28.02.2021 г

Ответственный за сайт      А.А. Исаев 28.02.2021 г

Приложение 1

к Приказу № 16/1  -Д от 28.02.2021 г

№

п\п
Наименование Автор учебника  Издательство

1 класс

1 Азбука I- II ч
(В.Г. Горецкий, В.А. Кирюшкин, Л.А.

Виноградская)
Просвещение

2 Русский язык  (Канакина В.П., Горецкий В.Г.) Просвещение

3
Литературное чтение I-II

ч.

(Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г. Голованова М.В. и

др.)

Просвещение

4 Математика I-II ч.  (Моро М.И., Степанова С.В., Волкова С.И.) Просвещение

5 Окружающий мир I-IIч.  (Плешаков А.А.) Просвещение

6 Родной язык (Х.С.Вакилов, Р.Г.Раджабова)
«Просвещение» Москва

Санкт Петербург 2019

7
Литературное чтение

(аварский язык)

(Г.С.вакилов, Т.М.Зургалова, С.М.Мухумаева,

Ш.А.Нурмагомедова)

Просвещение «Просвещение»

Москва Санкт Петербург 2018

8
Изобразительное

искусство
(Л.А. Неменская, В.Г.Критская)

Просвещение

9 Музыка  ( Т.С. Шмагина, Е.Д. Критская) Просвещение

10 Технология  (Е.А.Лутцева, Т.П.Зуева) Просвещение

11 Физическая культура  (В.И.Лях) Просвещение

2 класс

1 Русский язык I-IIч.  (Канакина В.П., Горецкий В.Г.) Просвещение

2
Литературное чтение I-II

ч.

(Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г. Голованова М.В. и

др.)

Просвещение

3 Математика I-II ч.  (Моро М.И., Степанова С.В., Волкова С.И.) Просвещение

4 Окружающий мир I-II ч.  (Плешаков А.А.) Просвещение

5 Музыка  (Е.Д. Критская, Г.П. Сергеева) Просвещение

6
Родной язык

(Г.С.Вакилов, Ч.М.Меджидова)
Просвещение «Просвещение»

Москва Санкт Петербург 2018

7
Литературное чтение

(аварский язык)

(Г.С.вакилов, Т.М.Зургалова, С.М.Мухумаева,

Ш.А.Нурмагомедова)

Просвещение «Просвещение»

Москва Санкт Петербург 2018

8
Изобразительное

искусство
(Е.И. Коротеева)

Просвещение

9 Музыка  ( Т.С. Шмагина, Е.Д. Критская) Просвещение

10 Технология  (Е.А.Лутцева, Т.П.Зуева) Просвещение

11 Физическая культура  (В.И.Лях) Просвещение

12 Английский язык 2 ч. (О.В.Афанасьева, И.В.Михеева) Дрофа 2017

3 класс

1 Русский язык I-IIч.  (Канакина В.П., Горецкий В.Г.) Просвещение

2
Литературное чтение I-II

ч.

(Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г. Голованова М.В. и

др.)

Просвещение

3 Математика I-II ч.  (Моро М.И., Степанова С.В., Волкова С.И.) Просвещение

4 Окружающий мир I-II ч.  (Плешаков А.А.) Просвещение

5 Английский язык 1-II ч.  (О.В.Афанасьева, И.В.Михеева) Дрофа 2017

6
Родной язык  (Г.С.Вакилов, Ч.М.Меджидова) «Просвещение» Москва

Санкт Петербург 2019

7
Литературное чтение

(аварский язык)

(Г.С.вакилов, Т.М.Зургалова, С.М.Мухумаева,

Ш.А.Нурмагомедова)

Просвещение «Просвещение»

Москва Санкт Петербург 2018

8 Музыка  (Е.Д. Критская, Г.П. Сергеева) Просвещение

9
Изобразительное

искусство
(Е.И. Коротеева)

Просвещение

10 Технология
(Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Добромыслова

Н.В.)

Просвещение

11 Физическая культура  (В.И.Лях) Просвещение

4 класс

1 Русский язык I-IIч.  (Канакина В.П., Горецкий В.Г.) Просвещение

2
Литературное чтение I-II

ч.

(Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г. Голованова М.В. и

др.)

Просвещение

3 Математика I-II ч.  (Моро М.И., Степанова С.В., Волкова С.И.) Просвещение

4 Окружающий мир I-II ч.  (Плешаков А.А.) Просвещение

5 Английский язык  (О.В.Афанасьева, И.В.Михеева) Дрофа 2017

6 Родной язык
(Г.С.Вакилов, Ч.М.Меджидова) «Просвещение» Москва

Санкт Петербург 2019

7
Литературное чтение

(аварский язык)

(Г.С.вакилов, Т.М.Зургалова, С.М.Мухумаева,

Ш.А.Нурмагомедова)

Просвещение «Просвещение»

Москва Санкт Петербург 2018

8
Основы исламской

культуры
(Д.И. Латышина, М.Ф. Муртазин)

Просвещение

9 Музыка  (Е.Д. Критская, Г.П. Сергеева) Просвещение

10
Изобразительное

искусство

(Е.И. Коротеева) Просвещение

11
Технология  (Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Добромыслова

Н.В.)

Просвещение

12 Физическая культура  (В.И.Лях) Просвещение

5 класс

1 Русский язык 1-II ч.   (Т.А. Ладыжеская) Просвещение

2 Математика  (ДорофеевГ.В., ) Просвещение

3 Родной язык  (М.Г1. Г1абдулаев, М.М. Муртазаг1алиев)
ООО «Издательство НИИ

педагогики» 2010

4
Родная литература

(С.М. Мухтаров, А.Г. Гамзатов, Ч.М. Меджидова)
ООО «Издательство НИИ

педагогики» 2012

5 Английский язык I-IIч (О.В. Афанасьева, И.В. Михеева)  Дрофа  2017

6 Биология  (В.В. Пасечник, С.В. Суматохин) Просвещение

7
Всеобщая история

древнего мира
(А.А. Вигасин, Г.И. Годер, И.С. Свенцицкая)

Просвещение

8 География 5-6 кл.  «Полярная звезда» (А.И. Алексеев, А.А.Плешаков) Просвещение

9 Информатика  (Л.Л.Босова) Просвещение

10
Изобразительное

искусство
(В.С.Кузин) Дрофа

11 Музыка  (В.А.Алеев, Т.И.Науменко) Дрофа

12 Физическая культура  (В.И.Лях) Просвещение

13 Технология  (В.Д.Симоненко) Просвещение

6 класс

1 Русский язык 1-II ч.   (Т.А. Ладыжеская) Просвещение

2 Литература 1-II ч.  (В.А. Коровина; В.П. Журавлѐв) Просвещение

3 Математика  (ДорофеевГ.В., Шарыгин С.В.) Просвещение

4 Английский язык 1-II ч. (О.В. Афанасьева, И.В. Михеева) 2 год обучения Дрофа

5 Родной язык   - 6-7 класс  (А.Г. Гамзатов)
ООО «Издательство НИИ

педагогики» 2008

6
Родная литература

(Б.Г. Испагиева, М.Х. Хайбулаев)
ООО «Издательство НИИ

педагогики» 2006

7 Обществознание  (Л.Н. Боголюбов) Просвещение

8 География 5-6 кл.  «Полярная звезда» (А.И. Алексеев) Просвещение

9 Биология  (В.В. Пасечник, С.В. Суматохин) Просвещение

10
Всеобщая история

древнего мира
(Е.В. Агибалова, Г.М. Донской)

Просвещение

11 История России  (И.М. Арсентьев, А.А. Данилов) 2 часть. Просвещение

12 Информатика  (Л.Л.Босова) Просвещение

13
Изобразительное

искусство

(В.С.Кузин) Дрофа

14 Музыка  (В.А.Алеев, Т.И.Науменко) Дрофа

15 Физическая культура  (В.И.Лях) Просвещение

7 класс

1 Русский язык  (Т.А. Ладыжеская) Просвещение

2 Литература 1-II ч.  (В.А. Коровина; В.П. Журавлѐв) Просвещение

3 Алгебра  (Г.В. Дорофеев, С.Б. Суворова) Просвещение

4 Алгебра  (Ю.Н. Макарычев, Н.Г. Миндюк.) Просвещение

5 Геометрия  (А.В. Погорелов) Просвещение

6 Родной язык  - 6-7 класс  (А.Г. Гамзатов)
ООО «Издательство НИИ

педагогики» 2008

7
Родная литература

(М.К-М.Гимбатов, М-Р.У.Усахов)
ООО «Издательство НИИ

педагогики» 2008

8 Биология  (В.В. Пасечник, С.В. Суматохин, Г.К. Калинова) Просвещение

9 Обществознание  (Л.Н. Боголюбова; Л.Ф. Ивановой) Просвещение

10 Физика  (В.В. Белага; И.А. Ломанченко) Просвещение

11
География  «Полярная звезда» (А.И. Алексеев; В.В.

Николина)

Просвещение

12

Всеобщая история 1500-

1800 История нового

времени

(А.Я. Юдовская, П.А. Баранов…….)

Просвещение

13 Английский язык 1-II ч.   (О.В.Афанасьева, И.В.Михеева,К.М.Баранова) Дрофа 2019

14 Информатика  (Л.Л.Босова) Просвещение

15 Изобразительное искусство  (В.С.Кузин) Дрофа

16 Музыка  (В.А.Алеев, Т.И.Науменко) Дрофа

17 Физическая культура  (В.И.Лях) Просвещение

18 Технология  (Симоненко В.Д.) Просвещение

8 класс

1 Русский язык  (Т.А. Ладыжеская) Просвещение

2 Литература 1-II ч.  (В.А. Коровина; В.П. Журавлѐв) Просвещение

3 Авар мацI  - 8-9 класс  (М.М. Муртазалиев, А.М. Муртазалиев)
ООО «Издательство НИИ

педагогики» 2008

4
Авар литература

(Г1.Г1. Х1ажиев, Г1.Г1. Г1абдулатипов)
ООО «Издательство НИИ

педагогики» 2008

5 Алгебра  (Г.В. Дорофеев, С.Б. Суворова) Просвещение

6 Геометрия  (А.В. Погорелов) Просвещение

7 Биология  (В.В. Пасечника) Просвещение

8 Обществознание  (Л.Н. Боголюбова; А.Ю. Лазебниковой) Просвещение

9 Физика  (В.В. Белага; И.А. Ломанченко) Просвещение

10
География  «Полярная звезда» (А.И. Алексеев; В.В.

Николина)

Просвещение

11 История России   (Н.М. Арсентьев, А.А. Данилов….) – 1ч. Просвещение

12 История России  (Н.М. Арсентьев, А.А. Данилов….) – 2ч. Просвещение

13 История Дагестана  (Р.М. Магомедов) Просвещение

14 Английский язык 8 класс  (О.В.Афанасьева, И.В.Михеева,К.М.Баранова) Дрофа 2019

15
ОБЖ  (С.Н. Вангородский, М.Н. Кузнецов, В.Н.

Латчук, В.В. Марков)
Просвещение

16 Информатика  (Л.Л.Босова) Просвещение

17 Изобразительное искусство  (В.С.Кузин) Дрофа

18 Технология  (Симоненко В.Д.) Просвещение

19 Музыка  (В.А.Алеев, Т.И.Науменко) Дрофа

 Физическая культура  (В.И.Лях) Просвещение

9 класс

1 Русский язык  (Т.А. Ладыжеская) Просвещение

2 Литература 1-II ч  (В.А. Коровина; В.П. Журавлѐв) Просвещение

3 Алгебра  (Ю.Н. Макрычев; Н.Г. Миндюк) Просвещение

4 Алгебра  (Г.В. Дорофеев, С.Б. Суворова) Просвещение

5 Геометрия  (А.В. Погорелов) Просвещение

6 Биология  (В.В. Пасечника) Просвещение

7 Физика  (В.В. Белага; И.А. Ломанченко) Просвещение

8
География  «Полярная звезда» (А.И. Алексеев; В.В.

Николина)

Просвещение

9 География Дагестана  (К.И. Пашаев, Н.Г. Далгатов) Просвещение

10
История России  (А.В. Торкунова) (Н.М. Арсентьев, А.А.

Данилов….) – 1ч.

Просвещение

11
История России  (А.В. Торкунова) (Н.М. Арсентьев, А.А.

Данилов….) – 2ч.

Просвещение

12
Новейшая история

Зарубежных стран XX век
(Н.В. Загладин)

Просвещение

13 Всеобщая история - Новейшая (Н.В. Загладин) Просвещение

история

14 Обществознание  (Л.Н. Боголюбова; А.Ю. Лазебниковой) Просвещение

15 Английский язык  (О.В.Афанасьева, И.В.Михеева,К.М.Баранова) Дрофа 2019

16 Авар мацI  - 8-9 класс  (М.М. Муртазалиев, А.М. Муртазалиев)
ООО «Издательство НИИ

педагогики» 2008

17
Авар адабият

(Г. Абдурахманов, Ч.М. Мажидова)
ООО «Издательство НИИ

педагогики» 2008

18 Информатика  (Л.Л.Босова) Просвещение

19 Физическая культура  (В.И.Лях) Просвещение

20 Технология  (Симоненко В.Д.) Просвещение

10 класс

1 Русский язык 10-11кл  (Н.Г.Гольцова, И.В.Шамшина, М.А. Мищерина) Просвещение

2 Русская литература 2 ч.  (Ю.В. Лебедев) Просвещение

3 История России 1 ч.  (А.В. Торкунова) (М.М. Горинов; А.А. Данилов ….) Просвещение

4 История России 2 ч.  (А.В. Торкунова) (М.М. Горинов; А.А. Данилов ….) Просвещение

5 История России 3 ч.  (А.В. Торкунова) (М.М. Горинов; А.А. Данилов ….). Просвещение

6

История России  с

древнейших времѐн до

конца XIX века

(Н.И. Павленко, И.Л. Андреевн)

Просвещение

7
Всеобщая история –

Новейшая история
(Н.В. Загладин, И.А. Симония)

Просвещение

8 Обществознание  (Л.Н. Боголюбова; А.Ю. Лазебниковой) Просвещение

9 История Дагестана  (В.П. Егорова, М.А. Магомедов) Просвещение

10 Физика  (Г.Я. Мякишев, Б.Б. Буховцев, Н.Н. Сотский) Просвещение

11 Общая биология 10-11 кл.  (В.И. Сивоглазов, И.Б. Агафонова, Е.Т. Захарова) Просвещение

12
Химия  О.С. Габриелян, Ф.Н. Маскаев, С.Ю. Паномарѐв, В.И.

Теренин)

Просвещение

13 ОБЖ  (В.Н. Латчук, В.В. Марков, С.К. Миронов) Просвещение

14 Биология (углубл.уровень) М.М.Мамрнтов, Захаров, Сонин Просвещение

15
Родной язык  (М.М. Муртазалиев, А.М. Муртазалиев) ООО «Издательство НИИ

педагогики» 2008

16
Дагъистаналъул адабият

(А.Г. Гамзатов, С.М. Хайбуллаев)
ООО «Издательство НИИ

педагогики» 2004

17 География  (Ю.Н. Гладкий, В.В. Николина) Просвещение

18 Алгебра  (Ю.М. Коляпин, М.В. Ткачѐва) Просвещение

19 Геометрия  (В.Ф. Бутузова, В.В. прасолов) Просвещение

20 Информатика  (Л.Л.Босова) Просвещение

21 Физическая культура  (В.И.Лях) Просвещение

22 Английский язык (О.В.Афанасьева, И.В.Михеева,К.М.Баранова) Дрофа 2019

23 Технология  (Симоненко В.Д.) Просвещение

24 Астрономия   В.М.Чагурина  Просвещение

11 класс

1 Русский язык  10-11 кл (Н.Г.Гольцова, И.В.Шамшина, М.А. Мищерина) Просвещение

2 Русская литература  (Ю.В. Лебедев) Просвещение

3 Алгебра  (Г.К. Муравин, О.В. Муравина) Просвещение

4 Геометрия) (И.Ф. Шарыгин Просвещение

5
Дагъистаналъул адабият

хрестоматия

(А.Г. Гамзатов, С.М. Хайбуллаев) ООО «Издательство НИИ

педагогики» 2004

6
Родной язык  (М.М. Муртазалиев, А.М. Муртазалиев) ООО «Издательство НИИ

педагогики» 2008

7
Химия  (О.С. Габриелян, Ф.Н. Маскаев, С.Ю. Паномарѐв,

В.И. Теренин)

Просвещение

8 Биология  (В.И. Сивоглазов, И.Б. Агафонова, Е.Т. Захарова) Просвещение

9 Физика  Перышкин  Просвещение

10 Английский язык (О.В.Афанасьева, И.В.Михеева,К.М.Баранова) Дрофа 2019

11 ОБЖ  (В.Н. Латчук, В.В. Марков, С.К. Миронов) Просвещение

12 Информатика  (Л.Л.Босова) Просвещение

13 Физическая культура  (В.И.Лях) Просвещение

14 Технология  (Симоненко В.Д.) Просвещение

15 География  В.В.Николина, Е.К.Липкина Просвещение

16 Обществознание  (Л.Н. Боголюбова; А.Ю. Лазебниковой) Просвещение